
ЗАКЛАД ДОШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ (ЯСЛА-САДОК) КОМБІНОВАНОГО ТИНУ № 25 “ МАЛЮК”
ЧЕРНІВЕЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

(ЗДО №25 “ Малюк”)

вул К.Товстюка , 10А, м.Чернівці, 58029, тел.( 0372) 53-63-07 
e-mail: zdo25cvfg.gmail.com. код ЄДРПОУ 2143089

Н А К А З

Код ЄДРПОУ 21430897

31.08.2023р. м. Чернівці № 136 /ос

Про проведення медико-педагогічного 
контролю за фізичним розвитком дітей 
у 2023/2024 навчальному році

Відповідно до інструктивно- методичних рекомендацій МОНУ від 
12.12.2019 року № 1//9-765 * Щодо організації медико- педагогічного 
контролю на заняттях з фізкультури в закладах дошкільної освіти * та з 
метою забезпечення виконання вимог ефективного впливу заходів рухового 
режиму на функціональний стан вихованців, організації змістовного 
дозвілля, самостійної рухової діяльності дітей

НАКАЗУЮ:
1. Сестрі медичній старшій Іванюк О.Ф.
1.1. здійснювати контроль за станом здоров’я, фізичним розвитком дітей. 
Постійно
1.2. вивчати реакції організму дітей на фізичне навантаження ;
1.3. проводити пульсометрію-до початку заняття, після вступної частини, 
після загальнорозвиваючих вправ, після рухової гри, по завершенню 
заключної частішії, через п*ять хвилин після заняття;
1.4. визначати відповідність загального навантаження на організм дітей 
відповідно до особливостей їхнього розвитку ;
1.5. контролювати спільно з вихователем -  методистом ефективність 
організації фізичного виховання. Постійно
2. Вихователю-метод мету Дідів Л.П.
2.1. проводити спільно з медичною сестрою медико- педагогічний контроль в 
садових групах в жовтні та квітні;
2.2. вести протоколи хронометражу занять ; двічі на рік
2.3. визначати ефективність використання методів і прийомів , засобів 
фізичного виховання, форм організації дітей ; постійно



3. Медичній сестрі та вихователю-методисту:
3.1. Провести за участі вихователів вікових груп обстеження фізичної 
підготовленості дітей за середніми показниками розвитку рухів і фізичних 
якостей з урахування кількісних і якісних показників рухової підготовленості 
хлопчиків і дівчаток: аналіз динаміки змін у розвитку рухів і фізичних 
якостей дітей відповідно до програмних нормативів для різних вікових груп.

3.2. Вести нагляд за санітарно-гігієнічними умовами:
- утримання місць занять - групових приміщень, фізкультурних куточків у 

групах, фізкультурного і музичного залів, фізкультурного та ігрових 
майданчиків;

- стану фізкультурного обладнання та інвентарю в приміщеннях і на 
майданчиках;

- стану одягу та взуття дітей для щоденного перебування в групах, 
прогулянок, для участі в різних формах роботи з фізичного виховання тощо.
3.3. Готувати та проводити моніторинг фізичного розвитку вихованців:

- оцінку впливу різних фізкультурно-організаційних заходів на дитячий 
організм та ступеня фізичних і психічних навантажень на дитину:

- візуальну оцінку зовнішніх ознак утоми; підрахунок частоти дихання;
- контроль за реакціями на загартування у дітей, особливо у - новачків та 

ослаблених;
-узагальнення даних про стан здоров’я та зміну показників захворюваності.

3.3. Висвітлювати результати медико-педагогічного контролю за фізичним 
вихованням дітей у дошкільному навчальному закладі в інформаційних 
повідомленнях, довідках, наказах, на сайті дошкільного закладу у жовтні, 
квітні
4. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Жовтень , квітень

Під час моніторингових досліджень у жовтні, квітні

Директор ЗДО № 25 * Малюк*

>І*( Ш  Людмила ДІДІВ
Ольга ІВАНЮК

Лариса ІВАНЧИК


